
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Decreto del Presidente

N. T00080 del 02/05/2016 Proposta n. 2541 del 29/02/2016

Oggetto:

Costituzione e nomina della Commissione tecnica di valutazione di cui alla Determinazione G 14609 del 25 novembre 2015

RAVERA LIDIA
______________________________

L' Assessore

Il Direttore Regionale

M. CIPRIANI
______________________________

Estensore

CURTI MARINELLA
___________________________

Responsabile del Procedimento

BARTOLINI FABIO
___________________________

Il Dirigente d'Area

C. CRISARI
___________________________

Pagina  1 / 1



 

 

Oggetto:      Costituzione e nomina della Commissione tecnica di valutazione di cui alla  Determinazione G 

14609 del 25 novembre 2015. 

Interventi regionali in materia di cinema ed audiovisivo  (Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2 

articolo 26. Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo). 

 

IL  PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura e Politiche Giovanili 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed, in particolare, l’articolo 41, comma 8; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta) e successive modifiche ed in particolare, gli articoli 356, 371 e 387; 

 

VISTA la Legge Regionale 13 aprile 2012, n. 2 e ss. mm. ii.  concernente “Interventi regionali per lo  

sviluppo del cinema e dell’audiovisivo”; 
 

VISTA  la DGR n. 461 del 09 settembre 2015 avente per oggetto“ L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. – 

Approvazione del Programma Operativo Annuale del Cinema e dell’Audiovisivo 2016”; 

 

VISTA  la determinazione n. G 14609 del 25 novembre 2015 avente per oggetto: DGR n. 461 del 09/09/2015. 

“ L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. – Approvazione del Programma Operativo Annuale del Cinema e 

dell’Audiovisivo 2016”. Avviso Pubblico – Attuazione del punto 1 – Produzione cinematografica e 

Audiovisiva Allegato A “ Programma operativo annuale 2016”; 

 

VISTA  la determinazione n.  G 04096 del 22 aprile 2016 , con la quale viene istituita apposita Commissione 

tecnica di valutazione delle istanze per la concessione delle sovvenzioni;  

 

CONSIDERATO che la suddetta determinazione n. G 04096 del 22 aprile 2016  prevede che la Commissione 

tecnica di valutazione  debba essere composta rispettivamente: 

 

– dal Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità, in qualità di  

presidente; 

– da un Funzionario dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità, in qualità di 

componente; 

– da tre esperti in possesso di elevata professionalità maturata nel settore della cultura, del cinema e 

dell’audiovisivo, in qualità di componenti; 

– da un dipendente  dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità, quale segretario 

della commissione; 

 

 

 



 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione B03548 dell’8 agosto 2013, con il quale viene conferito l’incarico di 

Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità all’Arch. Cristina Crisari; 

VISTA la  nota n.70 del 29 febbraio 2016 dell’Assessorato alla Cultura e Politiche Giovanili, che indica in 

qualità di esperti i Dott.ri Raffaele Meale, Stefano Della Casa e Pietro Spila, allegando i rispettivi curricula, 

acquisiti agli atti della Direzione Regionale Cultura, Politiche Giovanili e Sport con prot. 110616 del 1° marzo 

2016; 

RITENUTO OPPORTUNO individuare quale segretario della suddetta Commissione tecnica di valutazione, 

la Sig.ra Marinella Curti, dipendente  dell’ Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità; 

VISTO altresì che nel  dispositivo della sopracitata determinazione n. G 14609 del 25 novembre 2015,   è 

previsto che la partecipazione ai lavori della commissione sia a titolo gratuito; 

RITENUTO, quindi, di  dover  procedere alla costituzione della Commissione tecnica di valutazione delle 

istanze per la concessione delle sovvenzioni di cui alla citata determinazione e nominare quali componenti 

della stessa rispettivamente: 

– l’Arch. Cristina Crisari Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità, in 

qualità di presidente; 

– l’Arch. Fabio Bartolini, Funzionario dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità, 

in qualità di componente; 

– il Dott. Raffaele Meale, soggetto esterno all’Amministrazione regionale, in qualità di esperto e 

componente; 

– il Dott. Stefano  Della Casa, soggetto esterno all’Amministrazione regionale, in qualità di esperto e 

componente;  

– il Dott. Pietro Spila, soggetto esterno all’Amministrazione regionale, in qualità di esperto e 

componente; 

– e di dover  individuare quale segretario della suddetta Commissione, la Sig.ra Marinella Curti, 

dipendente dell’ Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità; 

TENUTO CONTO che il Presidente e i componenti della Commissione tecnica di valutazione hanno 

accettato l’incarico e dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità allo svolgimento dello 

stesso; 

 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni  espresse in premessa, che integralmente si richiamano, 

 

1. Di costituire e nominare la Commissione tecnica di valutazione delle istanze per la concessione delle 

sovvenzioni di cui alla determinazione n.G 04096 del 22 aprile 2016  nel modo seguente: 

– l’Arch. Cristina Crisari Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità, 

in qualità di presidente; 

– l’Arch. Fabio Bartolini, Funzionario dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e 

Multimedialità, in qualità di componente; 

– il Dott. Raffaele Meale, soggetto esterno all’Amministrazione regionale, in qualità di esperto e 

componente; 

– il Dott. Stefano  Della Casa, soggetto esterno all’Amministrazione regionale, in qualità di esperto e 

componente;  



–  

– il Dott. Pietro Spila, soggetto esterno all’Amministrazione regionale, in qualità di esperto e 

componente; 

– la Sig.ra Marinella Curti, dipendente dell’ Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e 

Multimedialità; 

– che la partecipazione ai lavori della Commissione tecnica di valutazione è svolta a titolo 

gratuito 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale  Amministrativo  del  

Lazio  nel  termine  di   giorni 60 (sessanta), ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

di  giorni 120 (centoventi). 

  

Il presente provvedimento è redatto in due originali: uno per gli atti della Direzione Regionale Affari 

Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi, l’altro per i successivi adempimenti  della struttura competente 

per materia, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

 

       Il  Presidente 

          Nicola Zingaretti  


